construcción del edificio en el predio donado a este Ministerio Público de la Defensa, emplazado en la calle 
Crispiniano Fernández S/Nº, ciudad de Santa Rosa, provincia de La Pampa, destinado a alojar las 
dependencias con competencia en la mencionada jurisdicción, por la suma estimativa de pesos setecientos 
sesenta y dos millones ciento diecinueve mil ochocientos sesenta y nueve con 69/100 ($ 762.119.869,69.-).

En este estado, corresponde que se analice el procedimiento desarrollado a la luz de las disposiciones 
aplicables, como también el criterio de adjudicación propiciado por los órganos intervinientes.

En consecuencia, se torna necesario que, en forma previa, se realice una breve descripción de los

[...]

edificio en el predio donado a este Ministerio Público de la Defensa, emplazado en la calle Crispiniano 
Fernández S/Nº, ciudad de Santa Rosa, provincia de La Pampa, destinado a alojar las dependencias con 

competencia en la mencionada jurisdicción, por la suma estimativa de pesos setecientos sesenta y dos 
millones ciento diecinueve mil ochocientos sesenta y nueve con 69/100 ($ 762.119.869,69.-).

I.2. Dicho llamado fue difundido de conformidad con lo estipulado en el régimen de publicidad y difusión 
establecido en el artículo 10 de la Ley Nº 13.064.

I.3. Del Acta de Apertura Nº 7/2025 celebrada con fecha 12 de marzo de 2025 (IF-2025-00013806-MPD-

[...]

faltante para dar cumplimiento a la totalidad de requisitos establecidos en Pliegos.

I.7.2. En base a las conclusiones descriptas, consideró conveniente preadjudicar la presente contratación a la 
firma “Innokonst SA” (oferente Nº 5) por un importe total de pesos ochocientos veintinueve millones 
novecientos veintiocho mil setecientos treinta con 40/100 ($ 829.928.730,40.-).

I.8. El Acta de Preadjudicación fue notificada a la totalidad de los oferentes (IF-2025-00047160-MPD-
DGAD#MPD), publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2025-00047141-MPD-
DGAD#MPD), en la página web de este Ministerio Público de la Defensa (IF-2025-00047142-MPD-

[...]

nivel fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado. Además, indicó que en lo que respecta a las 

partidas presupuestarias que incidan en ejercicios posteriores, oportunamente, se tomarán los recaudos para 
incluirlas en las formulaciones respectivas.

Por ello, imputó la suma de pesos ochocientos veintinueve millones novecientos veintiocho mil setecientos 
treinta con 40/100 ($ 829.928.730,40.-) de acuerdo al siguiente detalle: i) la suma de pesos ciento cincuenta 
y nueve millones setecientos sesenta y un mil doscientos ochenta con 60/100 ($ 159.761.280,60.-) al 
ejercicio 2025; ii) la suma de pesos quinientos veintinueve millones setenta y nueve mil quinientos sesenta y 
cinco con 63/100 ($ 529.079.565,63.-) al ejercicio 2026; y iii) la suma de pesos ciento cuarenta y un 
millones ochenta y siete mil ochocientos ochenta y cuatro con 17/100 ($ 141.087.884,17.-) al ejercicio 2027, 
tal como se desprende de la constancia de afectación preventiva Nº 120, del ejercicio 2025, en estado 
“Autorizado” (embebida en el informe aludido).

De ese modo se dio cumplimiento a lo dispuesto en el punto VI de la RDGN-2024-1755-E-MPD-